در سطح بین المللی، شگفتی و عدم اطمینان پدیده ای
در خور توجه بوده و هیچگاه، جهان سیاست بین المللی،
، روابط بی شگفتی نبوده است. اما هیچگاه، چون امروز
بین المللی، با پدیده شگفتی و عدم اطمینان روبه رو نبوده
که جهان، با شگفتی ها و است. بیش از سه دهه است
عدم اطمینان های جدّی، ساختاری، نقطۀ عطف آفرینی
بسیاری روبه روست. از فرو ریختن دیوار برلین در ۱۹۸۸
)۱۳۶۷ شمسی(، تا فرو ریختن نظام های سیاسی در دنیای
غرب در سال های اخیر در خاورمیانه و برآمدن ترامپ در
دور دوم ریاست جمهوری و چرخش های مهم او در روابط
بین المللی، و از سقوط بازارهای مالی دنیا در ۲۰۰۸ )۱۳۸۷( تا
بیماری همه گیر کرونا ۲۰۱۹ )۱۳۹۸( و جنگ اوکراین در ۲۰۲۲
کتبر ۲۰۲۳ )۱۴۰۲(، شگفتی در پی شگفتی ، )۱۴۰۱( و وقایع ا
دست اندرکاران حوزه سیاست خارجی و پژوهشگران را با این
پرسش روبه رو کرده است که چگونه می توان پدیده شگفتی
و عدم اطمینان را مورد بررسی قرار داد؟